



मल्टीपर्पस फाइनेन्स लिमिटेड

Multipurpose Finance Ltd.

कंपरेट कार्यालय: जनकपुरधाम ४, विधापति चौक, सम्पर्क नं. ०४१-५११७०

Email: mfcfln43@gmail.com, website: www.multipurposefinance.com

Condensed Statement of Financial Position (Quarterly)

As on Quarter Ended 29th Poush, 2080

Figures in NPR

Particulars	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Assets		
Cash and cash equivalent	431,553,419.81	448,355,205.00
Due from Nepal Rastra Bank	61,672,563.58	66,773,185.00
Placement with Bank and Financial Institutions	-	-
Derivative financial instruments	-	-
Other trading assets	-	-
Loan and Advances to B/FIs	-	-
Loans and advances to customers	1,333,868,842.76	1,182,546,329.00
Investment in securities	287,978,211.22	152,651,789.00
Current Tax Assets	3,091,794.22	7,051,105.87
Investment in subsidiaries	-	-
Investment in Associates	-	-
Investment property	8,544,401.00	11,961,501.00
Property and equipment	190,224,256.18	191,839,718.00
Goodwill and Intangible Assets	1,765,284.19	1,878,095.00
Deferred tax assets	2,966,752.49	2,966,752.49
Other assets	12,637,144.16	11,498,593.00
Total Assets	2,334,302,669.61	2,077,522,273.36
Liabilities and Equity		
Liabilities:		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial instruments	-	-
Deposit from customers	1,602,505,967.81	1,530,875,576.00
Borrowings	-	-
Current Tax Liabilities	-	-
Provisions	141,600.00	141,600.00
Deferred tax liabilities	-	-
Other liabilities	41,631,980.62	36,472,262.00
Debt securities issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	1,644,279,548.43	1,567,489,438.00
Equity:		
Share Capital	610,200,000.00	452,000,000.00
Share premium	10,540,719.46	-
Retained earning	7,682,197.32	(1,317,455.28)
Reserves	61,600,204.41	59,350,290.00
Total equity attributabe to equity holders	690,023,121.18	510,032,834.72
Non-controlling interests	-	-
Total equity	690,023,121.18	510,032,834.72
Total Equity & Liabilities	2,334,302,669.61	2,077,522,273.36

Condensed Statement of Profit or Loss

For the Quarter Ended 29th Poush, 2080

Particulars	Current Year		Previous year Corresponding	
	This Quarter	Up to this Quarter(YTD)	This Quarter	Up to this Quarter(YTD)
Interest Income	58,804,320.93	115,661,065.93	55,651,007.02	91,372,650.06
Interest Expense	39,888,057.07	77,235,718.07	43,874,552.31	74,689,712.73
Net interest income	18,916,263.86	38,425,347.86	11,776,454.71	16,682,937.31
Fees and Commission Income	3,888,156.40	5,797,803.40	3,190,703.77	5,174,474.50
Fees and Commission Expense	-	-	-	-
Net fee and Commission income	3,888,156.40	5,797,803.40	3,190,703.77	5,174,474.50
Net interest fee and commission income	22,804,420.26	44,223,151.26	14,967,158.48	21,857,411.81
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	-	-	-	-
Total operating income	22,804,420.26	44,223,151.26	14,967,158.48	21,857,411.81
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	4,605,149.46	9,127,416.46	4,832,635.87	2,918,839.98
Net Operating income	18,199,270.80	35,095,734.80	10,134,522.61	18,938,571.83
Personnel Expense	5,178,055.10	12,079,428.10	4,506,024.00	10,264,676.00
Other Operating Expenses	4,163,906.69	7,861,084.69	2,894,933.76	5,362,025.57
Depreciation and amortisation	2,541,044.19	2,541,044.19	-	-
Operating expenses	11,883,005.98	22,481,556.98	7,400,957.76	15,626,701.57
Net operating Profit	6,316,264.82	12,614,177.82	2,733,564.85	3,311,870.26
Non operating income	353,857.37	3,456,630.37	-	19,000.00
Non operating expense	-	-	-	-
Profit before income tax	6,670,122.19	16,070,808.19	2,733,564.85	3,330,870.26
Income tax expense	2,001,036.66	4,821,242.46	820,069.45	999,261.08
Current tax	2,001,036.66	4,821,242.46	820,069.45	999,261.08
Deferred tax	-	-	-	-
Profit for the year	4,669,085.53	11,249,565.73	1,913,495.39	2,331,609.18

Condensed Statement of Comprehensive Income

For the Quarter Ended 29th Poush, 2080

Particulars	Current Year		Previous year Corresponding	
	This Quarter	Up to this Quarter (YTD)	This Quarter	Up to this Quarter (YTD)
Profit for the period	4,669,085.53	11,249,565.73	1,913,495.39	2,331,609.18
Other comprehensive income:				
Total comprehensive income	4,669,085.53	11,249,565.73	1,913,495.39	2,331,609.18
Basic Earning Per Share		3.69		1.03
Diluted Earning Per Share		3.69		1.03
Profit attributable to:				
Equity holders of the bank	4,669,085.53	11,249,565.73	1,913,495.39	2,331,609.18
Non-controlling interests	-	-	-	-
Total	4,669,085.53	11,249,565.73	1,913,495.39	2,331,609.18

Ratios as per NRB Directives

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Up to This Quarter(YTD)	This Quarter	Up to This Quarter(YTD)
Capital Fund to RWA		38.60%		40.15%
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan		1.48%		0.39%
Total Loan Loss Provision to Total NPL		155.91%		458.90%
Cost of Funds		10.00%		10.41%
Credit to Deposit Ratio		83.24%		74.85%
Base Rate		13.57%		14.40%
Interest Rate Spread		4.57%		4.79%

Notes to Financial Statement

- Above Financial statements are prepared in accordance with the Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and certain carve-outs as issued by ICAN.
- These figures may vary with the audited figures at the instance of external auditor and regulator.
- Figures have regrouped and rearranged whenever necessary.
- Loans & advances consist of accrued interest receivable net of interest suspense and have been presented in net of any impairment charges. Impairment charge on loans and advances have been taken as calculated as per NRB Directives using Carve-Outs no.5 issued by Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN) being higher of impairment charges calculated as per NAS 39.
- Loans and Advances to customers include loan to customers and loan to employees which have been measured at amortized cost.
- NFRS adjustments which are subject to regulatory adjustments as per NRB Directives have been shown as regulatory adjustments.
- The detailed Interim report has been published in the Financial Institution website <https://multipurposefinance.com>

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३को नियम २६ को उपनियम (१) अनुसूची १४ सँग सम्बन्धित त्रैमासिक प्रतिवेदन ।
(आ.व.२०८०/८१ को दोश्रो त्रैमासिक विवरण)

१. वित्तीय विवरण:

क. त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण:

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को दोश्रो त्रैमासिक अवधिको अपरिष्कृत (Unaudited) वासलात तथा नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ र यस वित्तीय संस्थाको वेबसाइट: <https://multipurposefinance.com> मा पनि राखिएको छ ।

ख. प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू

प्रति शेयर नेटवर्थ	११३.०८	प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिक)	३.६९
मूल्य आम्दानी अनुपात	९६.०१	तरलता अनुपात	२६.९३
प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	३८२.५५		

२. व्यवस्थापकिय विश्लेषण:

क. यस वित्तीय संस्थाको हालसम्मको समग्र व्यवसायिक तथा वित्तीय स्थिती व्यवस्थापनको योजना अनुरूप नै रहेको छ । यस वित्तीय संस्थाले व्यवसायको विकास र विस्तारका लागि नयाँ नयाँ योजना र कार्यक्रमको खोजी गर्ने क्रममा लगानीका क्षेत्रहरूको विस्तार, व्यवसायिक संजालको वृद्धि, विविधिकरण र गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्ने उद्देश्य लिई सोहि बमोजिम कार्य सम्पादन गर्दै आएको छ । यस समीक्षा अवधिमा बजारमा देखिएको तरलता समस्याको कारण वित्तीय संस्थामा निक्षेप उत्साहजनक रूपले वृद्धि नभएकोले कर्जा लगानी पनि सन्तोषजनक नरहेको तर आउँदो त्रयमासमा निक्षेप, कर्जा लगानी तथा अस'ली सन्तोषजनक भई यी सूचकहरू सुधार हुने व्यवस्थापनको अनुमान रहेको छ ।

ख. आगामी दिनहरूमा गुणस्तरीय सेवा वृद्धि गर्नुका साथै समय सापेक्ष व्यवसायिक योजनाको तर्जुमा तथा कार्यान्वयन गर्ने, लगानीका नयाँ क्षेत्रहरूको खोजी गर्ने, नयाँ शाखाहरूको स्थापना गर्ने र व्यवसायिक विविधिकरण तथा ग्राहकको चाहना बमोजिम आधुनिक बैंकिङ तथा वित्तीय सेवा तथा सुविधाहरू उपलब्ध गराउने जस्ता कुलहरूमा वित्तीय संस्थाको व्यवस्थापन प्रतिवद्ध छ ।

ग. यस वित्तीय संस्थाको मौज्दात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था समीक्षा अवधिमा नरहेको ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:

क. यस त्रैमासिक अवधिमा वित्तीय संस्थाले कुसैको विरुद्धमा कुनै मुद्दा दायर नगरेको र वित्तीय संस्था विरुद्ध मुद्दा दायर भएको कुनै पनि सूचना प्राप्त नभएको ।

ख. वित्तीय संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारीमा नआएको ।

ग. कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारीमा नरहेको ।

४. वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

क. नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि. तथा धितोपत्र बोर्डको व्यवस्थाको अधिनमा रही कारोबार रहेको ।

ख. यस अवधिमा शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य कारोबार भएको कुल दिन तथा कारोबार संख्या (नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि. को वेबसाइट अनुसार):

अधिकतम मूल्य	३७५	कारोबार भएको कुल दिन	४९
न्यूनतम मूल्य	२६१	कारोबार संख्या	५,५४१
अन्तिम मूल्य	३४४	कारोबार भएको किता संख्या	१९,६९,४५८

५. समस्या तथा चुनौती:

वित्तीय क्षेत्रमा भएको बढ्दो प्रतिस्पर्धा, र लगानी योग्य रकमको अभावका कारण सम्पूर्ण आर्थिक कारोबारहरू मन्द रहेको, लगानी योग्य उत्पादनशील क्षेत्रको अभाव, दक्ष जनशक्तिको व्यवस्थापन, न्यून आर्थिक वृद्धिदर, घरजग्गाको कारोबारमा आएको मन्दी आदिबाट श्रृजना हुनसक्ने जोखिमलाई कम्पनीले समस्या तथा चुनौतीको रूपमा लिएको छ । काबुभन्दा बाहिरका परिस्थिती वाहेक उपरोक्त चुनौती तथा समस्या समाधान गर्न आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई चुस्त दुरुस्त गरी ग्राहकमुखी सेवा प्रदान गर्ने तथा दक्ष जनशक्ति व्यवस्थापन गर्ने रणनीति कम्पनीले लिएको छ ।

६. संस्थागत सञ्चालन :

यस वित्तीय संस्थाले संस्थागत सुशासन सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंक लगायत सम्बन्धित नियमनकारी निकायहरबाट प्राप्त मार्ग निर्देशनहरू उच्च प्राथमिकताका साथ पालना गर्दै आएको छ । वित्तीय संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि एवं वित्तीय संस्थाले गर्ने कार्यहरू पारदर्शी एवं नियम संगत गर्नका लागि सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, सम्पत्ति शुद्धीकरण निवारण सम्बन्धी समिति र कर्मचारी व्यवस्थापन तथा सेवा सुविधा समिति क्रियाशील रहेको छ । आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न आन्तरिक लेखापरीक्षक नियुक्त गरिएको र आन्तरिक लेखापरीक्षण गरी लेखापरीक्षकले दिएको सुझाव तथा सल्लाहहरू व्यवस्थापन मार्फत कार्यान्वयन तथा समीक्षा गर्न लेखापरीक्षण समिति क्रियाशील रहेको छ । वित्तीय संस्थाको कारोबारलाई व्यवस्थित गर्न आन्तरिक नीति, नियम तथा निर्देशनहरू तर्जुमा गरी लागू गरिएको छ ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण:

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तात रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन र लगानीकर्ताहरूलाई सुस्पष्ट निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।